
 

市長メッセージ 

～市内小中学校臨時休校措置の解除について（令和 2年 3 月 10 日）～ 

 

 このたびの市内小中学校一斉臨時休校の実施にあたっては、準備期間が

短いなか、児童生徒・保護者の皆様をはじめ、学校ほか多くの関係者の皆

様にご対応いただき、心から感謝申し上げます。また、休校期間中、子ど

もたちの安全・安心を見守っていただきました市民・企業の皆様にもあわ

せて感謝申し上げます。 

休校期間中、市と教育委員会においては慎重に協議を重ね、3 月 5 日（木）

から一部の児童生徒についての自主出校の受け入れを行っています。 

今回、沖縄県内での感染状況、子どもたちの学業や精神面への影響を考

慮し、3 月 24 日（火）までの休校措置を解除して 3 月 16 日（月）からの

授業再開を決定いたしました。併せて学校への感染予防対策への協力を要

請したところです。 

新型コロナウイルス感染症については、依然として国内での患者が発生

している状況がありますので、市といたしましても感染拡大防止に関する

広報の徹底、市主催事業の中止又は延期等、感染予防に努めてまいります。

ご家庭でも引き続き手洗い、うがいの徹底、十分な睡眠とバランスの良い

食事や、不必要に人ごみの多い場所に行かないよう普段の健康管理を心が

け、感染症予防にご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、今回の休校措置解除前に沖縄本島内で新たな感染者が確認された

場合は臨時休校を継続すること、学校再開後に本島内で新たな感染者が確

認された場合は、翌々日以降に臨時休校とさせていただくことをご理解・

ご了承のほどお願いいたします。 

 

糸満市長 上原 昭 

 


